
UCHWAŁA NR 797/VIII/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Piaseczyńskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada 
Miejska Konstancin- Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na realizację zadania pn." „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2807W - w tym 
wykonanie dokumentacji”. 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, zostanie dofinansowane w roku 2024 r. ze środków 
budżetu Gminy Konstancin- Jeziorna, w wysokości do 50% poniesionych kosztów wykonania 
dokumentacji projektowej zadania, ale nie więcej niż 50 000,00  zł (słownie złotych: pięćdziesiąt 
tysięcy i 00/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zabezpieczono w budżecie gminy Konstancin- 
-Jeziorna na rok 2024. 

§ 3. Warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Konstancin-Jeziorna a Powiatem Piaseczyńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 254F73D1-2D2B-49CB-96F8-31D8D55AE687. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 797/VIII/67/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
 z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Piaseczyńskiego  

 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej (…).  

Wydatki jednostek samorządu terytorialnego na  podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  
są przeznaczone na  realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  a  w  szczególności 
na: (…) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Gmina Konstancin-Jeziorna zamierza udzielić Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na realizację dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 
powiatowej nr 2807W w zakresie kolidującego z Inwestycją oświetlenia drogowego.  

Na podstawie uchwały nr 192/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
21.11.2023 r. w dniu 21 listopada 2023 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 
(…) na terenie województwa mazowieckiego - droga wojewódzka nr 868 Słomczyn-Cieciszew- 
Imielin-Gassy (na całej długości 5,168 km) stała się drogą powiatową. 
 Powiat, celem poprawienia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w szczególności 
pieszych, podjął inicjatywę opracowania dokumentacji projektowej budowy chodnika  
w Cieciszewie na odcinku od skrzyżowania z ulicą Żwirową do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 2808W w miejscowości Piaski na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.  
 Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zwarcie umowy z Powiatem w której zostaną 
szczegółowo określone warunki udzielenia pomocy finansowej. 
  
  
 
 
 
 
 
 

Id: 254F73D1-2D2B-49CB-96F8-31D8D55AE687. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 797/VIII/67/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


